

FORSVARSMINISTERIET



Finansudvalget

Sagsbehandler: FMN SHH
Journal.nr: 04-694

- a. Forsvarsministeriet søger hermed om Finansudvalgets tilslutning til at anvende 27,7 mio. kr. til renovering af faciliteter til Luftgruppe Vest i Søndre Strømfjord, Grønland. Udgiften i 2007 afholdes af den på finansloven opførte bevilling på § 12.21.13. Nationalt finansierede bygge- og anlægsarbejder.
- b. Projektet omfatter renovering af bygning 516 og 518, der er overtaget fra United States Air Force i 1992, henholdsvis en hangar og en kombineret værksteds- og kontorbygning på i alt ca. 3.350 m². Projektet iværksættes som følge af, at kontorenes indretning ikke opfylder de gældende arbejdspladsbestemmelser i forbindelse med dagslys, ventilation, og brandredningsåbninger. De ældre amerikanske bygninger, opført i 1957, er utilstrækkeligt varmeisoleret efter dagens standard. Især bygning 516, hvor kontorfunktionerne er placeret, kan ikke sikre det nødvendige varmebehov om vinteren. Dertil kommer, at reparationer som følge af tidligere stormskader ikke har kunnet fjerne alle utætheder i hangartaget. Disse kan føre til skader på parkerede fly. Det er hangarens hovedfunktion at yde beskyttelse for vejrliget ved reparationer af forsvarets fly og her især transportfly, der jævnligt opererer i Grønland. I efteråret 2005 blev det gamle amerikanske strømsystem omlagt til det europæiske strømsystem. Dog blev den gamle frekvens ikke ændret fra 60 til 50 Hz hos den eksterne elektricitetsleverandør (Grønlands Lufthavnsvæsen). I denne forbindelse skal næsten alle el-installationer udskiftes eller ombygges, idet de ikke lever op til stærkstrømsreglementets krav. Endvidere skal der etableres nødstrømsanlæg. Hvis renoverings- og ombygningsprojektet ikke gennemføres, opnås ikke en lovliggørelse af arbejdsmiljøet og den daglige drift og det nødvendige beredskab vil ikke kunne opretholdes. Det vurderes, at der ikke findes brugbare alternativer til den beskrevne renovering. De samlede udgifter til bygge- og anlægsforanstaltninger er skønnet til i alt 27,7 mio. kr.

Dispositionen kan specificeres således på under og standardkonti i 2007:

12.21.13. Nationalt finansierede bygge- og anlægsarbejder (*anlægsbevilling*)

10. Ordinære projekter

51. Bygge- og anlægsproduktion

27,7 mio. kr.

Udgifter til forundersøgelser, projektering og udarbejdelse af drifts- og vedligeholdelsesvejledninger er indeholdt heri. Forsvarskommandoen har i 2006 lagt ud for projekteringsudgifter på 2,0 mio. kr. som refunderes af bevillingen.

c. Det er ved bevillingen til nationalt finansierede bygge- og anlægsarbejder forudsat, at de foreslåede dispositioner først kan gennemføres efter særskilt forelæggelse for Finansudvalget.

d.

e. Under henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til, at der anvendes et beløb på 27,7 mio. kr. til reovering af faciliteter til Luftgruppe Vest i Søndre Strømfjord, Grønland, således at der på forslag til lov om tillægsbevilling for 2007 opføres følgende:

12.21.13. Nationalt finansierede bygge- og anlægsarbejder (*anlægsbevilling*)
Udgift.....27,7 mio. kr.

Af bevillingen har forsvarskommandoen i 2006 haft udlæg for 2,0 mio. kr.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

Søren Gade

/

Peter Pilgaard